

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO**

CNPJ: 01.612.812/0001-50  
RUA VERÔNICA SCHEID,1008  
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

**TOMADA DE PREÇO**

**Nr.: 2/2017 - TP**

Processo Administrativo: 29/2017  
Processo de Licitação: 29/2017  
Data do Processo: 06/03/2017

Folha: 1/2

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) Prefeito Municipal, ADELI JOSÉ RIFFEL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a ) Processo Nr.: 29/2017  
b ) Licitação Nr.: 2/2017-TP  
c ) Modalidade: Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia  
d ) Data Homologação: 25/04/2017  
e ) Data da Adjudicação: 25/04/2017 Sequência: 1  
f ) Objeto da Licitação O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL PARA CONSTRUÇÃO DE UM BARRACÃO INDUSTRIAL COM ÁREA DE 185,50 M2 A SER CONSTRUÍDO NO LOTE URBANO Nº 3 DA QUADRA N. 4, MATRÍCULA DO IMÓVEL N. 7.636, NA RUA DA PRAIA, BAIRRO SCHEID EM SÃO BERNARDINO-SC, CONFORME CONVÊNIO N. 2016TR2423 CELEBRADO ENTRE O ESTADO DE SANTA CATARINA, POR MEIO DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL DE SÃO LOURENÇO DO OESTE E O MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDINO/SC, PROCESSO N. SDR

g ) Fornecedores e Itens Vencedores: (em Reais R\$)

	<u>Unid.</u>	<u>Qtidade</u>	<u>Descto (%)</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Total do Item</u>
--	--------------	----------------	-------------------	-----------------------	----------------------

**VISOLI CONSTRUTORA LTDA (3086)**

1 PLACA DE OBRA-CHAPA METÁLICA/PINTADA/FIXADA ESTRUTURA DE MADEIRA.	M2	4	-	90,00	360,00
2 LOCAÇÃO DA OBRA POR M² CONSTRUÍDO	M2	185,5	-	2,00	371,00
3 ESCAVAÇÃO MANUAL DE SOLO DE 1º ATÉ 1,50M	M3	10	-	52,50	525,00
4 CÁLICE DE CONCRETO P/FIXAÇÃO DE PILAR PRÉ-MOLDADO	Und	10	-	240,00	2.400,00
5 CONCRETO USINADO 30MP A PARA FUNDAÇÃO.	M3	3,5	-	1.050,00	3.675,00
6 REATERRO, NIVELAMENTO E COMPACTAÇÃO MANUAL DE SOLO	M3	7	-	45,01	315,07
7 PILAR PRÉ MOLDADO DE CONCRETO 20X30CM H/=5,50M.	M3	2,27	-	2.000,00	4.540,00
8 VERGAS E CONTRAVERGAS EM PORTAS E JANELAS	M3	0,66	-	1.185,00	782,10
9 ALVENARIA DE TIJ. 9X19X19CM, E=19CM J10MM CI-CA-AR 1:2:8	M2	57	-	55,00	3.135,00
10 ALGEROZ EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADA NÚMERO 24,DESENVOLVIMENTO DE 33CM.	M2	6,6	-	25,00	165,00
11 ESTRUTURA METALICA ATIRANTADA/CONTRAVENTADA/TERCIADA.	M2	185,5	-	63,00	11.686,50
12 PINTURA A ÓLEO SOBRE SUPERFÍCIE METÁLICA UMA DEMÃO, INCLUINDO UMA DEMÃO DE FUNDO ANTICORROSIVO	M2	185,5	-	10,00	1.855,00
13 COBERTURA C/ TELHAS ALUZINC ONDULADA 0,50MM , INCLUSO ACESSÓRIOS P FIXAÇÃO	M2	185,5	-	39,00	7.234,50
14 COBERTURA C/ TELHAS ALUZINC ONDULADA 0,50MM PARA OITÃO, INCLUSO ACESSÓRIOS P FIXAÇÃO	M2	220	-	40,00	8.800,00
15 ESTRUTURA SUPORTE DE FECHAMENTO PARA PAREDES E OITÃO.	M2	220	-	80,00	17.600,00
16 CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DESENVOLVIMENTO DE 50CM.	M	18,76	-	39,00	731,64

São Bernardino, 25 de Abril de 2017.

-----  
ADELI JOSÉ RIFFEL  
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO**

CNPJ: 01.612.812/0001-50  
RUA VERÔNICA SCHEID,1008  
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

**TOMADA DE PREÇO**

**Nr.: 2/2017 - TP**

Processo Administrativo: 29/2017

Processo de Licitação: 29/2017

Data do Processo: 06/03/2017

Folha: 2/2

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**VISOLI CONSTRUTORA LTDA (3086)**

17 PORTÃO DE FERRO EM CHAPA GALVANIZADA PLANA 14 GSG.	M2	34,71	-	150,00	5.206,50
18 JANELA BASCULANTE ALUMINIO 4,15X0,60.	M2	7,47	-	290,00	2.166,30
19 PISO EM CONCRETO 20 MPA PREPARO MECÂNICO E=7CM, INCLUSO JUNTA DE DILATAÇÃO EM POLIURETANO	M2	185,5	-	47,00	8.718,50
20 MAQUINA ELETRICA PARA POLIMENTO DE PISO (1,5HORAS/M²)	HR	278,25	-	3,35	932,14
21 TUBO PVC ESGOTO PREDIAL DN:100MM-CONEXÕES INCLUSAS.	M	9	-	41,92	377,28
22 CAIXA DE ÁGUA 1000 LT	Und	2	-	730,00	1.460,00
23 Limpeza da obra	M2	185,5	-	1,88	348,74
24 CARGA E TRANSPORTE DO ENTULHO PARA LIMPEZA FINAL DA OBRA.	M3	3	-	31,229	93,69
				<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>83.478,96</b>
				<b>Total Geral:</b>	<b>83.478,96</b>

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 1.010.4.4.90.00.00.00.00 (168), 1.010.4.4.90.00.00.00.00 (169)

São Bernardino, 25 de Abril de 2017.

-----  
ADELI JOSÉ RIFFEL  
PREFEITO MUNICIPAL